

令和元年度

東播磨農業共済事務組合
決算審査意見書

農業共済事業会計

高砂市監査委員

(注)

- 1 文中及び各表中の計数は、原則として表示単位未満を四捨五入により端数処理した関係上、合計と内訳の計が一致しない場合がある。
- 2 各表中の符号の用法は、次のとおりである。
0. 0 ----- 該当数値はあるが単位未満のもの。
「－」 ----- 該当数値がないもの。
- 3 各表中、負の値となるものは値の前に「△」を付してある。
- 4 文中で用いるポイントは、パーセント又は指数の差引数値である。

高 監 第 5 3 号
令和 2 年 8 月 2 8 日

高 砂 市 長
都 倉 達 殊 様

高砂市監査委員
朝 家 修
山 口 司 郎

令和元年度東播磨農業共済事務組合農業共済事業会計決算の審査意見の提出について

東播磨農業共済事務組合が令和 2 年 3 月 3 1 日付をもって解散したことに伴い、地方自治法（昭和 2 2 年法律第 6 7 号）第 2 9 2 条において準用する地方自治法施行令第 5 条第 3 項の規定により審査に付された、令和元年度東播磨農業共済事務組合農業共済事業会計決算及び決算附属書類を審査したので、次のとおり意見を提出します。

目 次

第 1	審査の対象	1
第 2	審査の期間	1
第 3	審査の方法	1
第 4	審査の結果	1
1	業務実績	2
2	予算の執行状況	6
3	財政状況	8
4	資金状況	8
む す び		9
参考資料		
	比較損益計算書	1 1
	比較貸借対照表	1 2

令和元年度 東播磨農業共済事務組合農業共済事業会計決算審査意見

第1 審査の対象

令和元年度東播磨農業共済事務組合農業共済事業会計

第2 審査の期間

自 令和2年7月16日

至 令和2年8月 6日

第3 審査の方法

提出された決算書及び決算附属書類が地方公営企業関係法令に従って作成され、事業の経営成績及び財政状況を適正に表示しているかどうかについて、経営の基本原則に留意しながら審査した。併せて、解散に伴う清算事務についても、関係職員から説明を聴取して審査した。

また、決算諸表の計数について、関係諸帳簿及び証書類等と照合するとともに、関係職員の説明を聴取して確認した。

第4 審査の結果

決算書及び決算附属書類は、地方公営企業関係法令に従って作成され、かつ、その計数は正確であり、事業の経営成績及び財政状況を適正に表示していると認められた。

以下、審査の概要について述べる。

1 業務実績

各種共済の引受け及び被害状況は、以下のとおりである。

(1) 農作物共済

① 水稻共済

引 受 け 及 び 被 害 状 況

区 分	単位	元年度	30 年度	増 減	増減率
引受戸数	戸	4,000	4,565	△565	% △12.4
引受面積	a	179,593.7	202,545.9	△22,952.2	△11.3
引受収量	kg	6,405,244	7,246,236	△840,992	△11.6
共済金額	円	1,131,393,064	1,272,385,621	△140,992,557	△11.1
被害戸数	戸	43	36	7	19.4
被害面積	a	893.7	446.1	447.6	100.3
共済減収量	kg	10,891	6,769	4,122	60.9
支払共済金	円	1,865,044	1,198,113	666,931	55.7

引受戸数は4,000戸で、前年度に比べ565戸（12.4%）減少し、引受面積は179,593.7aで、前年度に比べ22,952.2a（11.3%）減少している。これは、平成31年産から10a以上の水稻耕作者が任意加入になったことによるものである。

イノシシによる獣害の多発や台風による倒伏が発生し、被害面積は893.7aで、前年度に比べ447.6a（100.3%）増加している。その結果、支払共済金は1,865千円で、前年度に比べ667千円（55.7%）増加している。

②麦共済

引受け及び被害状況

区 分	単位	元年度	30 年度	増 減	増減率
		(2 年産)	(31 年産)		%
引受戸数	戸	44	43	1	2.3
一筆方式	戸	5	6	△1	△16.7
災害収入共済方式	戸	39	37	2	5.4
引受面積	a	52,398.7	50,583.1	1,815.6	3.6
一筆方式	a	1,712.8	2,143.7	△430.9	△20.1
災害収入共済方式	a	50,685.9	48,439.4	2,246.5	4.6
引受収量(一筆方式のみ)	kg	26,492	31,799	△5,307	△16.7
共済金額	円	131,510,260	110,869,101	20,641,159	18.6
一筆方式	円	795,328	900,355	△105,027	△11.7
災害収入共済方式	円	130,714,932	109,968,746	20,746,186	18.9
		(31 年産)	(30 年産)		
被害戸数	戸	1	23	△22	△95.7
一筆方式	戸	1	1	0	0
災害収入共済方式	戸	0	22	△22	皆減
被害面積(一筆方式のみ)	a	30.4	125.0	△94.6	△75.7
共済減収量(一筆方式のみ)	kg	20	485	△465	△95.9
支払共済金	円	540	15,144,502	△15,143,962	△99.9
一筆方式	円	540	12,610	△12,070	△95.7
災害収入共済方式	円	0	15,131,892	△15,131,892	皆減

※ 災害収入共済方式は、農家ごとの過去の生産実績に応じて定めた基準生産金額を下回った金額に、付保割合を乗じて算出する。引受収量・被害面積・共済減収量は計算しない。

引受面積は 52,398.7 a で、前年産に比べ 1,815.6 a (3.6%) 増加している。

生育期間を通して高い気温と適度な降雨となり、大麦・小麦ともに出穂及び開花は平年に比べ早く、生育が良好であったことから被害が少なかった。その結果、支払共済金は 1 千円で、前年産に比べ 15,144 千円 (99.9%) と大幅に減少している。

(2) 家畜共済

引受け及び被害状況

区 分		単位	元年度	30 年度	増 減	増減率
引受頭数		頭	2,762	2,297	465	% 20.2
死 廃 共 済	乳牛の雌等		206	412	△206	△50.0
	うち子牛等	頭	(5)	(215)	(△210)	(△97.7)
	肉用牛等		2,556	1,885	671	35.6
	うち子牛等	頭	(54)	(328)	(△274)	(△83.5)
病 傷 共 済	乳牛の雌等		176	-	-	-
	うち子牛等	頭	(6)	-	-	-
	肉用牛等		1,836	-	-	-
	うち子牛等	頭	(172)	-	-	-
共済金額		円	1,009,535,387	679,909,950	329,625,437	48.5
	乳牛の雌等		81,825,191	78,204,800	3,620,391	4.6
	うち子牛等	円	(1,060,955)	(17,164,800)	(△16,103,845)	(△93.8)
	肉用牛等		927,710,196	601,705,150	326,005,046	54.2
	うち子牛等	円	(9,945,891)	(47,153,050)	(△37,207,159)	(△78.9)
死廃事故頭数		頭	96	112	△16	△14.3
	乳牛の雌等		16	33	△17	△51.5
	うち子牛等	頭	(1)	(7)	(△6)	(△85.7)
	肉用牛等		80	79	1	1.3
	うち子牛等	頭	(18)	(23)	(△5)	(△21.7)
死廃事故支払共済金		円	20,381,022	23,911,214	△3,530,192	△14.8
	乳牛の雌等		4,050,320	5,652,779	△1,602,459	△28.3
	うち子牛等	円	(45,783)	(616,632)	(△570,849)	(△92.6)
	肉用牛等		16,330,702	18,258,435	△1,927,733	△10.6
	うち子牛等	円	(2,941,066)	(3,135,830)	(△194,764)	(△6.2)
病傷事故件数		件	986	963	23	2.4
	乳牛の雌等		172	248	△76	△30.6
	うち子牛等	件	(3)	(31)	(△28)	(△90.3)
	肉用牛等		814	715	99	13.8
	うち子牛等	件	(184)	(217)	(△33)	(△15.2)
病傷事故支払共済金		円	17,155,350	16,388,610	766,740	4.7
	乳牛の雌等		3,023,130	4,189,440	△1,166,310	△27.8
	うち子牛等	円	(5,570)	(294,700)	(△289,130)	(△98.1)
	肉用牛等		14,132,220	12,199,170	1,933,050	15.8
	うち子牛等	円	(2,841,154)	(3,830,890)	(△989,736)	(△25.8)
支払共済金合計		円	37,536,372	40,299,824	△2,763,452	△6.9
	乳牛の雌等		7,073,450	9,842,219	△2,768,769	△28.1
	うち子牛等	円	(51,353)	(911,332)	(△859,979)	(△94.4)
	肉用牛等		30,462,922	30,457,605	5,317	0.0
	うち子牛等	円	(5,782,220)	(6,966,720)	(△1,184,500)	(△17.0)

引受頭数は2,762頭で、前年度に比べ465頭(20.2%)増加しており、その内訳は、乳牛の雌等では206頭(50.0%)減少し、肉用牛等では671頭(35.6%)増加している。

死廃事故頭数が96頭で、前年度に比べ16頭(14.3%)減少し、病傷事故件数が986件で、

前年度に比べ23件（2.4%）増加している。

支払共済金合計は37,536千円で、前年度に比べ2,763千円（6.9%）減少しており、その内訳は、死傷事故で3,530千円（14.8%）減少し、病傷事故で767千円（4.7%）増加している。

（3）畑作物共済

引受け及び被害状況

区 分	単位	元年度	30年度	増 減	増減率
引受戸数	戸	15	22	△7	% △31.8
引受面積	a	4,739.9	7,505.9	△2,766.0	△36.9
引受収量	kg	34,310	50,453	△16,143	△32.0
共済金額	円	6,726,705	8,525,160	△1,798,455	△21.1
被害戸数	戸	8	13	△5	△38.5
被害面積	a	985.6	2,054.1	△1,068.5	△52.0
共済減収量	kg	2,066	3,705	△1,639	△44.2
支払共済金	円	291,054	686,562	△395,508	△57.6

引受戸数は15戸で、前年度に比べ7戸（31.8%）減少している。

引受面積は4,739.9aで、前年度に比べ2,766.0a（36.9%）減少している。

支払共済金は291千円で、前年度に比べ396千円（57.6%）減少している。

（4）園芸施設共済

引受け及び被害状況

区 分	単位	元年度	30年度	増 減	増減率
引受戸数	戸	74	77	△3	% △3.9
引受棟数	棟	252	247	5	2.0
共済金額	円	290,912,000	256,937,000	33,975,000	13.2
被害戸数	戸	7	21	△14	△66.7
被害棟数	棟	7	39	△32	△82.1
支払共済金	円	598,467	3,882,594	△3,284,127	△84.6

引受戸数は74戸で、前年度に比べ3戸（3.9%）減少している。

引受棟数は252棟で、前年度に比べ5棟（2.0%）増加している。

台風等の被害が少なく、被害戸数は7戸で、前年度に比べ14戸（66.7%）、また、被害棟数は7棟で、前年度に比べ32棟（82.1%）それぞれ減少した結果、支払共済金は598千円で、前年度に比べ3,284千円（84.6%）減少している。

2 予算の執行状況

収益的収入の予算執行状況は、次のとおりである。

収益的収入の予算執行状況

区 分	予 算 額		決 算 額		執行率 b/a ×100	予算額に対する 決算額の増減 b-a
	金 額 a	構成比	金 額 b	構成比		
	円	%	円	%	%	円
共済事業収益	196,965,000	100.0	169,572,561	100.0	86.1	△27,392,439
営業収益	183,517,000	93.2	156,745,811	92.4	85.4	△26,771,189
農作物共済勘定	19,615,000	10.0	16,362,814	9.6	83.4	△3,252,186
家畜共済勘定	43,113,000	21.9	39,128,522	23.1	90.8	△3,984,478
畑作物共済勘定	402,000	0.2	402,659	0.2	100.2	659
園芸施設共済勘定	6,533,000	3.3	2,357,995	1.4	36.1	△4,175,005
業務勘定	113,854,000	57.8	98,493,821	58.1	86.5	△15,360,179
営業外収益	10,231,000	5.2	9,480,926	5.6	92.7	△750,074
業務勘定	10,231,000	5.2	9,480,926	5.6	92.7	△750,074
特別利益	3,217,000	1.6	3,345,824	2.0	104.0	128,824
農作物共済勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	△2,000
家畜共済勘定	3,209,000	1.6	3,277,270	1.9	102.1	68,270
畑作物共済勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	△2,000
園芸施設共済勘定	2,000	0.0	68,554	0.0	3,427.7	66,554
業務勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	△2,000

共済事業収益は、予算額196,965千円に対し、決算額169,573千円、執行率86.1%である。

営業収益の決算額のうち、各勘定の共済掛金は、農作物共済勘定6,344千円、家畜共済勘定13,459千円、畑作物共済勘定141千円及び園芸施設共済勘定1,669千円である。

また、業務勘定の主な内容は、規約に基づく各市町からの負担金85,361千円、共済加入者

からの事務費賦課金 6,032 千円である。

営業外収益の業務勘定の決算額 9,481 千円の内訳は、建物共済推進協議会からの受取寄付金 8,962 千円のほか、受取利息 297 千円及び車両運搬具の減価償却等に充てる業務引当金の戻入 222 千円である。

収益的支出の予算執行状況は、次のとおりである。

収益的支出の予算執行状況

区 分	予 算 額		決 算 額		執行率 b/a ×100	不用額 a-b
	金 額 a	構成比	金 額 b	構成比		
	円	%	円	%	%	円
共済事業費用	207,569,000	100.0	166,701,029	100.0	80.3	40,867,971
営業費用	198,092,000	95.4	166,685,589	100.0	84.1	31,406,411
農作物共済勘定	14,192,000	6.8	10,939,952	6.6	77.1	3,252,048
家畜共済勘定	56,924,000	27.4	45,315,627	27.2	79.6	11,608,373
畑作物共済勘定	402,000	0.2	400,492	0.2	99.6	1,508
園芸施設共済勘定	6,533,000	3.1	2,070,211	1.2	31.7	4,462,789
業務勘定	120,041,000	57.8	107,959,307	64.8	89.9	12,081,693
営業外費用	2,000	0.0	0	0.0	0.0	2,000
業務勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	2,000
特別損失	25,000	0.0	15,440	0.0	61.8	9,560
農作物共済勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	2,000
家畜共済勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	2,000
畑作物共済勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	2,000
園芸施設共済勘定	2,000	0.0	0	0.0	0.0	2,000
業務勘定	17,000	0.0	15,440	0.0	90.8	1,560
予備費	9,450,000	4.6	—	—	—	9,450,000
農作物共済勘定	5,423,000	2.6	—	—	—	5,423,000
業務勘定	4,027,000	1.9	—	—	—	4,027,000

共済事業費用は、予算額 207,569 千円に対し、決算額 166,701 千円、執行率 80.3%で、40,868 千円の不用額が生じている。

営業費用の決算額のうち、各勘定の共済金は、農作物共済勘定 1,866 千円、家畜共済勘定 37,536 千円、畑作物共済勘定 291 千円及び園芸施設共済勘定 598 千円である。

また、業務勘定の主な内容は、派遣職員人件費等の負担金 85,077 千円及び損害評価費 4,430 千円である。

3 財政状況

収益・費用の前年度との比較は、次のとおりである。

収 益 ・ 費 用 の 年 度 比 較

区 分		総 収 益 a		総 費 用 b		損 益 a - b	総収支 比率 a / b × 100
		決算額	対前年度 増減率	決算額	対前年度 増減率		
農作物 共済勘定	元年度	円 16,362,814	% △38.6	円 10,939,952	% △58.9	円 5,422,862	% 149.6
	30年度	26,634,486	58.0	26,634,486	139.9	0	100.0
家畜 共済勘定	元年度	42,405,792	△27.9	45,315,627	△23.0	△2,909,835	93.6
	30年度	58,836,698	△2.7	58,836,698	△2.7	0	100.0
畑作物 共済勘定	元年度	402,659	△53.5	400,492	△53.8	2,167	100.5
	30年度	866,275	115.1	866,275	141.2	0	100.0
園芸施設 共済勘定	元年度	2,426,549	△58.7	2,070,211	△64.8	356,338	117.2
	30年度	5,875,966	60.6	5,875,966	67.1	0	100.0
業務勘定	元年度	107,974,747	7.8	107,974,747	7.8	0	100.0
	30年度	100,127,831	△4.5	100,127,831	△4.5	0	100.0
合 計	元年度	169,572,561	△11.8	166,701,029	△13.3	2,871,532	101.7
	30年度	192,341,256	3.3	192,341,256	6.7	0	100.0

純利益の総額は 2,872 千円で、前年度に比べ皆増となっている。

4 資金状況

業務活動によるキャッシュ・フローは 11,544 千円の減少、投資活動によるキャッシュ・フロー及び財務活動によるキャッシュ・フローは増減なしで、資金期末残高は 205,168 千円である。

農・畜産業を取り巻く環境は、農業従事者の減少・高齢化が進行する一方、農業の構造改革の進展に伴い、大規模経営体と小規模農家への二極分化や土地持ち非農家の増加等が進行している。また、近年の異常気象や鳥獣等による被害に加え、ＴＰＰ（環太平洋経済連携協定）など経済のグローバル化の影響も懸念されるところである。

こうした中、農業共済については、各地域に設立された農業共済事務組合又は市町村が実施主体として運営を行ってきたが、組織の強化や効率化を図るため、合併等による１県１組合化が全国都道府県で進められており、当地域においても、平成１０年度から２市２町により事業を実施してきた東播磨農業共済事務組合は解散し、県内全域を対象として設立された兵庫県農業共済組合に、令和２年４月１日にその事業を承継したところである。

新組合においても、農業者の経営展開・ニーズに即したセーフティネットを提供し、その機能の充実・強化に向けて一層尽力され、加入者である農家の期待に応えられることを望むものである。

比較損益計算書

(単位 金額:円、比率:%)

項 目	元年度	30年度	増 減	増減率
1.営業収益	154,371,811	186,093,783	△ 31,721,972	△ 17.0
(1)農作物共済勘定	16,362,814	26,634,486	△ 10,271,672	△ 38.6
(2)家畜共済勘定	39,128,522	58,836,698	△ 19,708,176	△ 33.5
(3)畑作物共済勘定	402,659	866,275	△ 463,616	△ 53.5
(4)園芸施設共済勘定	2,357,995	5,875,966	△ 3,517,971	△ 59.9
(5)業務勘定	98,493,821	97,456,552	1,037,269	1.1
(6)内部取引消去	△ 2,374,000	△ 3,576,194	1,202,194	33.6
2.営業費用	164,311,589	188,765,062	△ 24,453,473	△ 13.0
(1)農作物共済勘定	10,939,952	26,634,486	△ 15,694,534	△ 58.9
(2)家畜共済勘定	45,315,627	58,836,698	△ 13,521,071	△ 23.0
(3)畑作物共済勘定	400,492	866,275	△ 465,783	△ 53.8
(4)園芸施設共済勘定	2,070,211	5,875,966	△ 3,805,755	△ 64.8
(5)業務勘定	107,959,307	100,127,831	7,831,476	7.8
(6)内部取引消去	△ 2,374,000	△ 3,576,194	1,202,194	33.6
営業利益(△営業損失)	△ 9,939,778	△ 2,671,279	△ 7,268,499	△ 272.1
3.営業外収益	9,480,926	2,671,279	6,809,647	254.9
(1)業務勘定	9,480,926	2,671,279	6,809,647	254.9
4.営業外費用	0	0	0	-
当年度経常利益(△経常損失)	△ 458,852	0	△ 458,852	-
5.特別利益	3,345,824	0	3,345,824	皆増
(1)家畜共済勘定	3,277,270	0	3,277,270	皆増
(2)園芸施設共済勘定	68,554	0	68,554	皆増
6.特別損失	15,440	0	15,440	皆増
(1)業務勘定	15,440	0	15,440	皆増
当年度純利益(△純損失)	2,871,532	0	2,871,532	皆増
(1)農作物共済勘定	5,422,862	0	5,422,862	皆増
(2)家畜共済勘定	△ 2,909,835	0	△ 2,909,835	-
(3)畑作物共済勘定	2,167	0	2,167	皆増
(4)園芸施設共済勘定	356,338	0	356,338	皆増
(5)業務勘定	0	0	0	-

比較貸借対照表

項 目	元 年 度					
	農 作 物 共 済 勘 定	家 畜 共 済 勘 定	畑 作 物 共 済 勘 定	園 芸 施 設 共 済 勘 定	業 務 勘 定	内部取引消去
1.流動資産	174,230,724	1,897,725	424,614	2,019,876	251,601,352	△ 176,529,129
(1)現金・預金	0	0	0	0	205,167,907	
(2)一時貸付金	173,743,050	341,589	424,614	2,019,876	0	△ 176,529,129
(3)有価証券	0	0	0	0	0	
(4)未収金	487,674	1,521,646	0	0	46,433,445	
(5)その他流動資産	0	34,490	0	0	0	
2.固定資産	0	0	0	0	2,778,031	
(1)有形固定資産	0	0	0	0	2,284,412	
減価償却累計額(△)	0	0	0	0	△ 2,129,836	
(2)無形固定資産	0	0	0	0	329,540	
(3)拠出金	0	0	0	0	2,293,915	
資産合計	174,230,724	1,897,725	424,614	2,019,876	254,379,383	△ 176,529,129
3. 流動負債	6,700,368	4,807,560	0	296,172	252,085,468	△ 176,529,129
(1)一時借入金	0	0	0	0	176,529,129	△ 176,529,129
(2)未払金	0	2,611,640	0	161,866	75,456,339	
(3)責任準備金	6,700,368	2,195,920	0	134,306	0	
(4)その他流動負債	0	0	0	0	100,000	
4. 固定負債	0	0	0	0	2,293,915	
(1)農家拠出金	0	0	0	0	2,293,915	
(2)業務引当金	0	0	0	0	0	
負債合計	6,700,368	4,807,560	0	296,172	254,379,383	△ 176,529,129
5. 資本	167,530,356	△ 2,909,835	424,614	1,723,704	0	
(1)利益剰余金	162,107,494	0	422,447	1,367,366	0	
法定積立金	104,383,027	0	245,270	1,268,018	0	
特別積立金	57,724,467	0	177,177	99,348	0	
(2)当年度未処分剰余金 (未処理欠損金)	5,422,862	△ 2,909,835	2,167	356,338	0	
当年度純利益 (当年度純損失)	5,422,862	△ 2,909,835	2,167	356,338	0	
負債・資本合計	174,230,724	1,897,725	424,614	2,019,876	254,379,383	△ 176,529,129

(単位 金額:円、比率:%)

元 年 度		30 年 度		増 減 額	増 減 率
総 合	構成比率	総 合	構成比率		
253,645,162	98.9	256,804,133	98.9	△ 3,158,971	△ 1.2
205,167,907	80.0	216,711,579	83.4	△ 11,543,672	△ 5.3
0	0.0	0	0.0	0	-
0	0.0	0	0.0	0	-
48,442,765	18.9	40,092,554	15.4	8,350,211	20.8
34,490	0.0	0	0.0	34,490	皆増
2,778,031	1.1	2,959,620	1.1	△ 181,589	△ 6.1
2,284,412	0.9	2,284,412	0.9	0	0.0
△ 2,129,836	△ 0.8	△ 1,948,247	△ 0.8	△ 181,589	△ 9.3
329,540	0.1	329,540	0.1	0	0.0
2,293,915	0.9	2,293,915	0.9	0	0.0
256,423,193	100.0	259,763,753	100.0	△ 3,340,560	△ 1.3
87,360,439	34.1	88,849,642	34.2	△ 1,489,203	△ 1.7
0	0.0	0	0.0	0	-
78,229,845	30.5	82,015,715	31.6	△ 3,785,870	△ 4.6
9,030,594	3.5	6,733,927	2.6	2,296,667	34.1
100,000	0.0	100,000	0.0	0	0.0
2,293,915	0.9	2,516,254	1.0	△ 222,339	△ 8.8
2,293,915	0.9	2,293,915	0.9	0	0.0
0	0.0	222,339	0.1	△ 222,339	皆減
89,654,354	35.0	91,365,896	35.2	△ 1,711,542	△ 1.9
166,768,839	65.0	168,397,857	64.8	△ 1,629,018	△ 1.0
163,897,307	63.9	168,397,857	64.8	△ 4,500,550	△ 2.7
105,896,315	41.3	107,133,643	41.2	△ 1,237,328	△ 1.2
58,000,992	22.6	61,274,214	23.6	△ 3,273,222	△ 5.3
2,871,532	1.1	0	0.0	2,871,532	皆増
2,871,532	1.1	0	0.0	2,871,532	皆増
256,423,193	100.0	259,763,753	100.0	△ 3,340,560	△ 1.3

